
ZARZĄDZENIE Nr 634/PM/2023 
 

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2023 zwiększa się planowane dochody o kwotę 
244.089,00 zł, z tego zwiększa się dochody bieżące o kwotę 244.089,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2023 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 
244.089,00 zł, z tego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 244.089,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2023 wynosi:  

 1) dochody budżetu miasta 807.550.962,67 zł 
    z tego:  
    a) dochody bieżące 685.716.727,23 zł 
    b) dochody majątkowe 121.834.235,44 zł 
2) wydatki budżetu miasta 851.835.986,67 zł 
    z tego:  
    a) wydatki bieżące 684.759.006,83 zł 
    b) wydatki majątkowe 167.076.979,84 zł 
3) deficyt budżetu miasta   44.285.024,00 zł 
4) przychody budżetu miasta   61.998.242,40 zł 
5) rozchody budżetu miasta   17.713.218,40 zł 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta Legnicy.  

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Tadeusz Krzakowski 

 

Id: A2404A94-6909-4DA2-B6C7-441DB5CAFD9C. Przyjęty Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
600 Transport i ł ączność    538,00    538,00

60095 Pozostała działalność    538,00    538,00
ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

   538,00    538,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA    538,00    538,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

   538,00    538,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   23 000,00   23 000,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   23 000,00   23 000,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  23 000,00   23 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   23 000,00   23 000,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  23 000,00   23 000,00

852 Pomoc społeczna   231 152,00   231 152,00   19 832,00   19 832,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej   136 930,00   136 930,00

ogółem:

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  136 930,00   136 930,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   136 930,00   136 930,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  136 930,00   136 930,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   19 832,00   19 832,00
ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  19 832,00   19 832,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   19 832,00   19 832,00

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2023

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 634/PM/2023

Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia 31 października 2023 r.

Id: A2404A94-6909-4DA2-B6C7-441DB5CAFD9C. Przyjęty Strona 1



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  19 832,00   19 832,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania   94 222,00   94 222,00
ogółem:

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  94 222,00   94 222,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   94 222,00   94 222,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  94 222,00   94 222,00

855 Rodzina   10 307,00   10 307,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego   10 307,00   10 307,00

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  8 247,00   8 247,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

  2 060,00   2 060,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   10 307,00   10 307,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  8 247,00   8 247,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

  2 060,00   2 060,00

Ogółem, z tego:   264 459,00   241 459,00   23 000,00   20 370,00   19 832,00    538,00
1) dochody bieżące   264 459,00   241 459,00   23 000,00   20 370,00   19 832,00    538,00
z tego:
- dotacje i subwencje   264 459,00   241 459,00   23 000,00   20 370,00   19 832,00    538,00

Razem:   264 459,00   241 459,00   23 000,00   20 370,00   19 832,00    538,00

Prezydent Miasta

Tadeusz Krzakowski

Id: A2404A94-6909-4DA2-B6C7-441DB5CAFD9C. Przyjęty Strona 2



Załącznik 
do Zarządzenia Nr …
Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia …

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

600 Transport i ł ączność    538,00    538,00
60095 Pozostała działalność    538,00    538,00

ogółem:
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników    449,00    449,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    78,00    78,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    11,00    11,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA    538,00    538,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników    449,00    449,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    78,00    78,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    11,00    11,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   23 000,00   23 000,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   23 000,00   23 000,00

ogółem:
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   1 000,00   1 000,00
4270 Zakup usług remontowych   5 000,00   5 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych   4 500,00   4 500,00
4300 Zakup usług pozostałych   12 000,00   12 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe    500,00    500,00

z tego:

KOMENDA MIEJSKA PA ŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ   23 000,00   23 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   1 000,00   1 000,00
w tym:

Wydatki bieżące związane z utrzymaniem specjalistycznych grup 
ratowniczych

  1 000,00   1 000,00

4270 Zakup usług remontowych   5 000,00   5 000,00
w tym:

Wydatki bieżące związane z utrzymaniem specjalistycznych grup 
ratowniczych

  5 000,00   5 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych   4 500,00   4 500,00
w tym:

Wydatki bieżące związane z utrzymaniem specjalistycznych grup 
ratowniczych

  4 500,00   4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych   12 000,00   12 000,00
w tym:

Wydatki bieżące związane z utrzymaniem specjalistycznych grup 
ratowniczych

  12 000,00   12 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe    500,00    500,00
w tym:

Wydatki bieżące związane z utrzymaniem specjalistycznych grup 
ratowniczych

   500,00    500,00

852 Pomoc społeczna   231 152,00   231 152,00   19 832,00   19 832,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej   136 930,00   136 930,00

ogółem:

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 

PLAN WYDATKÓW  BUD ŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2023

Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 634/PM/2023

Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia 31 października 2023 r.

Id: A2404A94-6909-4DA2-B6C7-441DB5CAFD9C. Przyjęty Strona 1



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   136 930,00   136 930,00
z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   136 930,00   136 930,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   136 930,00   136 930,00
w tym:

Wypłata dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2023 - MF173

  136 930,00   136 930,00

               w tym:

Dotacja celowa z budżetu państwa   136 930,00   136 930,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   19 832,00   19 832,00

ogółem:
4300 Zakup usług pozostałych   19 832,00   19 832,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   19 832,00   19 832,00

4300 Zakup usług pozostałych   19 832,00   19 832,00
85230 Pomoc w zakresie dożywiania   94 222,00   94 222,00

ogółem:
3110 Świadczenia społeczne   94 222,00   94 222,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   94 222,00   94 222,00

3110 Świadczenia społeczne   94 222,00   94 222,00
w tym:

Dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego 
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" ustanowionego 
uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w 
sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019 -2023 - MF112

  94 222,00   94 222,00

               w tym:

Dotacja celowa z budżetu państwa   94 222,00   94 222,00
855 Rodzina   10 307,00   10 307,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

  10 307,00   10 307,00

ogółem:
3110 Świadczenia społeczne   10 000,00   10 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia    307,00    307,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   10 307,00   10 307,00

3110 Świadczenia społeczne   10 000,00   10 000,00
w tym:

Wypłata przez gminę jednorazowego świadczenia w wysokości 
4 000 zł, przyznawanego zgodnie z art. 10 z ustawy z dnia 
4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"

  8 000,00   8 000,00

Zabezpieczenie Gminy w środki na wypłatę świadczenia 
wychowawczego w październiku 2023 r.

  2 000,00   2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia    307,00    307,00
w tym:

Wypłata przez gminę jednorazowego świadczenia w wysokości 
4 000 zł, przyznawanego zgodnie z art. 10 z ustawy z dnia 
4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"

   247,00    247,00

Id: A2404A94-6909-4DA2-B6C7-441DB5CAFD9C. Przyjęty Strona 2



- 3 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Zabezpieczenie Gminy w środki na wypłatę świadczenia 
wychowawczego w październiku 2023 r.

   60,00    60,00

Ogółem, z tego:   264 459,00   231 152,00   10 307,00   23 000,00   20 370,00   19 832,00    538,00
1) wydatki bieżące   264 459,00   231 152,00   10 307,00   23 000,00   20 370,00   19 832,00    538,00

Razem, z tego:   264 459,00   231 152,00   10 307,00   23 000,00   20 370,00   19 832,00    538,00
Gmina   241 459,00   231 152,00   10 307,00   19 832,00   19 832,00
Powiat   23 000,00   23 000,00    538,00    538,00

Prezydent Miasta

Tadeusz Krzakowski

Id: A2404A94-6909-4DA2-B6C7-441DB5CAFD9C. Przyjęty Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Legnicy 
w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) Prezydent Miasta może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego polegających między innymi na zmianach planu dochodów i wydatków 
związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów publicznych. 

Zarządzeniem dokonuje się w planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2023 zwiększenia 
planowanych dochodów o kwotę 244.089,00 zł i w planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 
2023 zwiększenia  planowanych wydatków o  kwotę 244.089,00  zł.  

Zmiany po stronie planu dochodów i wydatków wynikają z: 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.402.2023.MJ z dnia 24 października 2023 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zmniejszeniu o kwotę 
538,00 zł w dziale 600 „Transport i łączność”, w rozdziale 60095 „Pozostała działalność” w związku z Decyzją 
Wojewody Dolnośląskiego Nr 271/2023 z dnia 23 października 2023 r.. Zmiany dokonano zgodnie z wnioskiem 
Wydziału Infrastruktury IF-IT.3113.4.2023.AD z dnia 19 października 2023 r.. 

Powyższe zmiany znajdują odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2023, w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 19 - Transport i infrastruktura transportowa, Zadanie 
19.1 - Transport drogowy i infrastruktura transportowa, Podzadanie 19.1.1 - Bezpieczeństwo użytkowników 
sieci drogowej, Działanie 19.1.2.1 - Działania poprawiające bezpieczeństwo ruchu drogowego. 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.398.2023.AB z dnia 20 października 2023 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę 
23.000,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 
75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w związku z Decyzją Wojewody Dolnośląskiego          
Nr 267/2023 z dnia 20 października 2023 r.. Zmiany dokonano zgodnie z wnioskiem Komendy Wojewódzkiej 
Panstwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu WF.311.1.85.2023 z dnia 16 października 2023 r.. 

Powyższego zwiększenia dokonano z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z utrzymaniem 
specjalistycznych grup ratowniczych. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2023, w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne i porządek publiczny, 
Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności, Podzadanie nr 2.3.1 - 
Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, Działanie nr 2.3.1.2. - Interwencje ratowniczo - gaśnicze. 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.409.2023.MJ z dnia 26 października 2023 r. informującej 
o zwiększeniu planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) o kwotę 136.930,00 zł w dziale 
852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” w związku z decyzją Ministra 
Finansów  Nr MF/FS4.4143.3.463.2023.MF.4813 (nr wewnętrzny - MF173) z dnia 10 października 2023 roku. 

Powyższe zwiększenie dotacji celowej dla Gminy, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25) przeznaczone jest na 
dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku                  
w wysokości 400,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2023. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2023 rok w częsci 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego, w następującej szczegółowości: Funkcja 13. - Zabezpieczenie społeczne                              
i wspieranie rodziny, Zadanie 13.1. - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie 13.1.2. - Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, Działanie 13.1.2.1.- Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji 
zadań pomocy społecznej. 

Id: A2404A94-6909-4DA2-B6C7-441DB5CAFD9C. Przyjęty Strona 1



W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF173. 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.400.2023.MJ z dnia 23 października 2023 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami, tj. zmniejszeniu o kwotę 19.832,00  zł w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85228 „Usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w związku z Decyzją Wojewody Dolnośląskiego Nr 270/2023 
z dnia 23 października 2023 r.. Zmian dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 
nr ZP-ZS.3111.78.2023.JS z dnia 19 października 2023 r.. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2023, w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 13 - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie rodziny, 
Zadanie nr 13.1 - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie nr 13.1.2. - Wspieranie osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, Działanie nr 13.1.2.2 - Wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi. 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.411.2023.MJ z dnia 26 października 2023 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych), tj. zwiększeniu o kwotę 94.222,00 zł w dziale 
852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania”.  

Powyższe zwiększenie dotacji celowej na realizację włanych zadań bieżących gmin, z rezerwy celowej (część 
83, poz. 27)  przeznaczone jest na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 
2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287).  

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2023 rok w częsci 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego, w następującej szczegółowości: Funkcja 13. - Zabezpieczenie społeczne                       
i wspieranie rodziny, Zadanie 13.1. - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie 13.1.2. - Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, Działanie 13.1.2.6.- Pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz 
pomoc żywnościowa dla najuboższych. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać m. in. 
numer wewnętrzny decyzji - MF112. 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.408.2023.MJ z dnia 26 października 2023 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 8.247,00  zł w dziale 855 „Rodzina”, w rozdziale 85502 „Świadczenia 
rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                  
z ubezpieczenia społecznego” w związku z Decyzją Wojewody Dolnośląskiego Nr 279/2023 z dnia                           
25 października 2023 r.. Zmian dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej                       
nr  ZP-ZS.3122.185.2023.AMT z dnia 24 października 2023 r.. 

Zwiększenia kwoty dotacji dokonuje się z przeznaczeniem na wypłatę przez gminę jednorazowego świadczenia 
w wysokości 4.000,00 zł, przyznawanego zgodnie z art. 10 z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2020 r., poz. 1329 ze zm.). 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2023, w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 13 - Zabezpieczenie połeczne i wspieranie rodziny, 
Zadanie nr 13.4 - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie nr 13.4.1 - Wspieranie rodzin wychowujących 
dzieci i opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, Działanie nr 13.4.1.6 - Wsparcie kobiet w ciąży i rodzin 
w zakresie dostępu do instrumentów polityki na rzecz rodziny. 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.405.2023.MJ z dnia 24 października 2023 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane                
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci, 
tj. zwiększeniu o kwotę 2.060,00 zł w dziale 855 „Rodzina”, w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego” w związku z Decyzją Wojewody Dolnośląskiego Nr 274/2023 z dnia 24 października 2023 r.. 

Id: A2404A94-6909-4DA2-B6C7-441DB5CAFD9C. Przyjęty Strona 2



Zmian dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej symbol                                                             
nr 85/02.3122.1.575.2023.WZW z dnia  23 października 2023 r.. 

Zwiększenia kwoty dotacji dokonuje się z przeznaczeniem na zabezpieczenie Gminy w środki na wypłatę 
swiadczenia wychowawczego w pażdzierniku 2023 r.. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2023, w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 13 - Zabezpieczenie połeczne i wspieranie rodziny, 
Zadanie nr 13.4 - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie nr 13.4.1 - Wspieranie rodzin wychowujących 
dzieci i opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, Działanie nr 13.4.1.5 - Pomoc Państwa                                       
w wychowywaniu dzieci. 

  Po dokonaniu powyższych zmian planowane dochody budżetu miasta wyniosą  807.550.962,67 zł, 
a planowane wydatki budżetu miasta wyniosą  851.835.986,67 zł.    

   

Skarbnik Miasta 
 
 

Grażyna Nikodem  

Prezydent Miasta 
 
 

Tadeusz Krzakowski  

 

Id: A2404A94-6909-4DA2-B6C7-441DB5CAFD9C. Przyjęty Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2023
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2023
	Uzasadnienie



